
 

Protokół Nr V/2010 
 
BR.0002.2.2011 

 

z V zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 18 lutego 2011 r. 
 

Ad. 1 

V  zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o 

godzinie 14
00 a zakończyła o godz. 16

20
. 

 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych radnych, 

Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym 

sejmiku województwa dolnośląskiego, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, przedstawicieli 

prasy lokalnej, oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności Zał. nr 1 a, b, c, ). 

 

 Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Wójta Gminy o 

wprowadzenie zmiany do porządku obrad, wniosek stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

Czy Pan Wójt podtrzymuje wniosek? 

 

TAK. Panie Przewodniczący. 

 

Tak, więc w porządku obrad w punkcie 5. Podjęcie uchwał: dodaje się ppkt.4) i ppkt.5)  

ppkt. 4) projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej we Wrocławiu; 

oraz ppkt. 5) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat, 

nieruchomości gruntowych niezabudowanych na rzecz Eugeniusza Lisa. 

 

Przystępujemy do głosowania porządku obrad: 

Kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad ? 

za 15 – jednogłośnie - radni przyjęli porządek obrad. 

 

Ad. 2 

Protokoły z III i IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Krośnice zostały przyjęte:  jednogłośnie. 

 

Ad.3  

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej przedstawił Wicewójt Witold Sitarski. Do 

przedstawionego sprawozdania nie było pytań, które stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4 

Wnioski i interpelacje radnych: NIE BYŁO. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał: 

 

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/19/2011 

z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice w obrębie wsi Łazy Wielkie, w granicach działek o 

numerach ewidencyjnych 35, 36/1, która stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu, 



 

2. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

V/20/2011 z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w 

Wierzchowicach, która stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu,  

Przed głosowaniem 3 projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o 

autopoprawce do projektu uchwały nr 3 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice w roku 2011: 

W rozdziale VI  Zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych ppkt. 4) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym oraz zajęcia sportowe pozalekcyjne był zapis kwoty od 15 do 20 zł. po konsultacjach 

została zmieniona kwota i postanowiono, że będzie od 20 do 25 zł. za godz. 
 

Nastąpiło głosowanie autopoprawki: 

Za 15 – jednogłośnie. 

 

3. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

V/21/2011 z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice w roku 2011, która stanowi 

zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przed podjęciem projektu uchwały nr 4 radny Piotr Morawek poprosił o przybliżenie osoby 

Pana Macieja Węgrzyna. 

Wicewójt Witold Sitarski odczytał wniosek, który wpłynął do Wójta Gminy Krośnice z prośbą o 

podjęcie przez radnych uchwały popierającą jego kandydaturę. 

 

4. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych: za 13, wstrzymujący się 2, podjęła Uchwałę 

Nr V/22/2011 z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka 

kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, która stanowi zał. nr 7 do 

niniejszego protokołu, 

 

5. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

V/23/2011 z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 

3 lat, nieruchomości gruntowych niezabudowanych na rzecz Eugeniusza Lisa, która stanowi 

zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6 

Nie było. 

 

Ad. 7 

 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Sołtys wsi Lędzina Halina Wild- dlaczego nasze fundusze na sołectwa zostały obcięte?  

Sołtys wsi Łazy Henryk Gradzik – kiedy ruszy kanalizacja ? kiedy będą chodniki na Łazach 

Wielkich ? 

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak – przyłączam się do głosu sołtysowej z Lędziny i złożył 

pismo na ręce Przewodniczącego Rady w sprawie zmniejszonych środków finansowych na sołectwo. 

Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek – co ze świetlicą ? w styczniu znowu zostały zalane pola; 

brak odpowiedzi w sprawie powodzi; zły stan drogi od Czatkowic do Kuźnicy Cz.; lampy w stronę 

Borzynowa; pretensje do radnych, że nie zabierają głosu w sprawach rolnych; powiedział również o 

niekompetentnym i niegrzecznym zachowaniu urzędników, 

Sołtys wsi Świebodów Władysław Bęben – droga do Świebodowa jest źle wykonana, czy Powiat ma 

prawo odrzucać nasze pretensje ?  

Sołtys wsi Pierstnica Józef Sowiński – podtrzymuję wniosek poprzedników. Sołtys zaapelował do 



 

sołtysów aby się zastanowili czy warto startować w następnych wyborach sołeckich.  

Przew. Rady Sołeckiej wsi Bukowice I Romuald Tchórzewski – co nasz gmina myśli o usuwaniu 

eternitu ? Co z solarami, czy gmina ma dopłaty ? czy to prawda, że gmina Krośnice wycofuje się ze 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Doliny Baryczy ? 

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak - wystąpił z apelem do radnych, aby się nie bali urzędników. 

Sołtys wsi Grabownica Marek Skorek – zaproponował powołanie nowej komisji ds. szacowania 

szkód; Droga z Grabownicy do Kuźnicy Cz. było robione pobocze tzw. dywanik,  w tej chwili stan 

tego pobocza wymaga natychmiastowej naprawy. 

Radna Maria Skibińska – co z dojazdami dzieci do szkoły w Kuźnicy Cz. ? 

Sołtys wsi Zbigniew Kołodziej – kto ma sprzątać przystanki autobusowe ? 

 

Odpowiedzi udzielili: 

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak, Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan 

 

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan wyjaśnił sołtysom i wszystkim obecnym na sali w jaki 

sposób radni pracują przed podjęciem ostatecznej decyzji na sesji. 

Radny Piotr Morawek – w swoim wystąpieniu do sołtysów zaoferował pomoc i dyspozycyjność  w 

udzielaniu informacji dotyczących projektów uchwał pod obrady sesji. Również oświadczył, że w 

swojej pracy radnego będzie zabiegał o stworzenie funduszu sołeckiego.  

Radny Morawek otrzymał gromkie brawa za swoje oświadczenie. 

Sołtys wsi Grabownica Marek Skorek stwierdził, że w dobie komputerów można materiały wysyłać 

drogą elektroniczną do sołtysów. 

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan przypomniał sołtysom, że w każdą środę są pełnione dyżury 

przez niego i wiceprzewodniczącą i jak do tej pory były tylko dwie osoby zainteresowane osobistym 

kontaktem. 

Sołtys wsi Świebodów Władysław Bęben – powiedział, że nie zostali poinformowani o planowanym 

zmniejszeniu funduszu na wydatki sołeckie a przecież każdy sołtys miał już zaplanowane wydatki. 

Stwierdził też, że należy zmniejszyć zatrudnienie w CETS i gminie celem zaoszczędzenia pieniędzy.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan zaprzeczył wypowiedzi sołtysa Ratajka w sprawie nie 

poruszania spraw dotyczących rolników. Zaświadczył, iż wielokrotnie na sali był poruszany ten temat. 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak poinformował zebranych, że sytuacja z zaciąganiem pasa będzie 

trwała jeszcze przez kilka lat 2-3. Podjęliśmy decyzję o budowie szkoły w Krośnicach jest to 

inwestycja na ok. 8 mln.zł., wszyscy wiedzieli w jakich okolicznościach została ona podjęta. 

Pogorszyła się sytuacja gospodarcza i ekonomiczna w całym kraju następują cięcia, jednak nasza 

gmina sobie radzi. Docenił pracę sołtysów, radnych na rzecz lokalnych społeczności. Te wszystkie 

wypowiedzi wprowadzają tylko nie zdrową atmosferę i nie sprzyjają pracy. 

Kanalizacja w Łazach zaplanowano na rok 2012 na ten cel ok. 4 mln. zł. wkład własny ok. 3 mln. zł. 

w związku z tym gmina postara się pomimo trudnej sytuacji zrobić wszystko aby tę szansę 

wykorzystać. Sekretarz zapewniał podczas sesji, iż pomimo trudnej sytuacji finansowej, gmina 

zachowuje płynność finansową. Poinformował zebranych o inwestycji powstającej na terenie PMG 

Wierzchowice, która w przyszłości może wnieść znaczne środki finansowe do budżetu gminy z 

podatku od nieruchomości. 

Odpowiadając sołtysowi wsi Czeszyce - Świetlica w Czeszycach, będą dodatkowe pieniądze będzie 

świetlica, nigdy o tym temacie nie zapomnieliśmy być może do końca tej kadencji będzie 

przeprowadzona inwestycja. Jeżeli chodzi o zachowanie pracownika sekretarz poprosił aby sołtys 

został po sesji na rozmowę w sprawie zaistniałej sytuacji a być może będzie trzeba wyciągnąć 

konsekwencje wynikające z kodeksu pracy. 

Odnośnie szkód powodziowych- sekretarz poinformował, że  powstanie nowy dział w urzędzie z 

obecnych pracowników pod kierownictwem Pani Doroty Perlińskiej zajmujący się gospodarką rolną 

mieniem komunalnym, opłatami adiacenckimi, opłatami planistycznymi itd. Ta reorganizacja pozwoli 

sprawnie rozwiązywać problemy między innymi ze szkodami powstałymi w wyniku podtopień. 

Odnośnie oświadczenia sołtysa Sowińskiego sekretarz stwierdził, że jest to pytanie retoryczne gdyż 

odpowiedź padła zaraz po pytaniu. Pozostawił jednak pod rozwagę dalsze kandydowanie. 

Odpowiadając panu Tchórzewskiemu, sekretarz poinformował, że dzisiaj był w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i otrzymał informację, iż pojawiła się szansa na pozbycie się azbestu, 

jest szansa na uzyskanie 85 % bezzwrotnego dofinansowania.  

Sekretarz poprosił sołtysa Marciniaka o sprecyzowanie swojego pytania. 



 

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak, w jego odczuciu zostały ostatnio w gminie  podjęte mało 

trafne decyzje np. stawki, kładki w związku z tym gmina popadła w długi. 

Sekretarz poinformował zebranych o pozyskaniu środków finansowych na tą inwestycję oraz o 

zmianie przepisów pozwalających na utworzenie kąpieliska na bazie tych stawików, kąpieliska, 

którego brakuje na terenie powiatu milickiego. 

Jeśli chodzi o drogę z Grabownicy do Kuźnicy Czeszyckiej oraz droga tzw. świebodowska sekretarz 

po raz kolejny poinformował, że każdy powinien robić to, za co odpowiada i co do niego należy. 

W dalszej części wypowiedzi sekretarz po raz kolejny omówił relacje pomiędzy gminą a powiatem. 

Sekretarz wyraził swoje zadowolenie ze współpracy z sołtysami i radnymi walczącymi o dobro 

swoich miejscowości i mieszkańców. 

Odpowiadając radnej Skibińskiej na pytanie w sprawie dowozu dzieci skierował radną do sekretariatu 

szkoły, który posiada niezbędne informacje. 

Uzupełniając wypowiedź sekretarza, wicewójt Witold Sitarski powiedział, że nie zmieniły się godziny 

odjazdu i przyjazdu autobusów. 

Prośba do sołtysów żeby nie mówili, że nic nie wiedzą, są telefony, dyżury przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego rady jest internet wystarczy tylko zadać pytanie. 

Odpowiadając radnemu Kołodziejowi na pytanie, kto ma sprzątać przystanki autobusowe, sekretarz 

powiedział, że PKS. Ale nie wykluczył możliwości podpisania umowy zlecenia na takie zadanie. 

 

Sołtys wsi Łazy Henryk Gradzik powiedział, że skoro powiat milicki nie lubi gminy Krośnice to 

może przejdźmy do innego powiatu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Zofia Adamus wyraziła nadzieję, że  po mimo trudnej sytuacji 

finansowej gminy, uda się w tej kadencji wypracować środki na podwyżkę diet sołtysom. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan powiedział, że od 2003 roku radni nie podejmowali uchwały 

w sprawie podwyżki diet. Dla określenia podstawy wymiaru diety stosuje się kwotę minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, ich wysokość regulowana jest Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów, 

które ukazuje się w drugim półroczu każdego roku. 

 

Sołtys wsi Lędzina Halina Wild czy te śmieci, które powstają ze sprzątania przystanku PKS, firma 

odbierająca śmieci nie mogłaby ich zabierać, bo w tej chwili nikt ich nie bierze. 

 

Radny Krzysztof Skrzypczyk – zaproponował postawienie śmieci obok świetlicy, wówczas 

powinny być zabrane ponieważ wszystkie świetlice mają podpisane umowy na odbiór śmieci. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował sołtysów, że rozpoczęły się wybory sołeckie, każdy 

dziś otrzymał harmonogram tych wyborów.  

 

 

Ad. 8 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan,  o godzinie 

16
20

 zamknął  obrady V zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

 

 
Protokołowała:                                                                              Przewodniczący Rady Gminy   

 Zofia Strychowska               Janusz Dziekan  

 

 

 


